ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

д. Большая Пустомержа 	 			 11 марта 2019 года

Место проведения: здание  администрации
Время проведения:16.00 час.

 Количество присутствующих: 22 человек
Председательствующий: Иванова Л.И. - глава администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Секретарь: Запорожан М.А. - депутат по избирательному округу № 7 .

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустомержское  сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

 СЛУШАЛИ:    –  главу администрации муниципального образования «Пустомержское  сельское поселение», которая сообщила  о том, что проект решения СД   был рассмотрен 18 февраля  2019 года на заседании Совета депутатов, затем опубликован  20  февраля  2019 года  в газете «Время» и вынесен на обсуждение населения, проживающего на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение». Населению  и иным заинтересованным лицам было предложено направлять свои предложения по внесению дополнений и изменений в   Устав  муниципального образования «Пустомержское  сельское поселение».
	Глава администрации муниципального образования пояснила, что принятие решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Пустомержское  сельское поселение» вызвано    необходимостью приведения    его    в    соответствие      с Федеральными законами и областными законами, а именно с учетом изменений, внесенных Федеральными законами от 29.12.2017 №455-ФЗ, от  29.12.2017 №463-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, с Областным законом Ленинградской области от 31.07.2018 №85-оз «О внесении изменения в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» и  Областным законом Ленинградской области №147-оз

ВЫСТУПИЛИ:
1. Глава муниципального образования Д.А. Барсуков:
Предлагаю одобрить рекомендации, предлагаемые для внесения в  Устав  муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области и рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  «Пустомержское  сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области принять решение по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустомержское  сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

ГОЛОСОВАЛИ:  За - 22
                      Против - нет
                      Воздержались – нет.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету депутатов муниципального   образования  «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской  области принять решение по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустомержское  сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

Председатель:			                	Л.И. Иванова

Секретарь:                                                     М.А.Запорожан